
Rada 30 1 

Zápis č. 30 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 12.3.2012 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 18,00 hod 
 
 
P r o g r a m  
1. Kontrola usnesení 
2. Žádost o finanční příspěvek – „I MY“, Soběslav (č.j. 513/12) 
3. Ukončení VPS o sociální potřebnosti – Město Kaplice (č.j. 544/12) 
4. Vyjádření k zájmu odkupu či dlouhodobého pronájmu zem. pozemků – Suhox s.r.o., Brno (č.j. 546/12) 
5. Opodstatněná nesrovnalost – projekt „Czech Point“ – Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Praha (č.j. 552/12) 
6. Rozhodnutí o zamítnutí připojení OS k s.č. III/15610 ve Velešíně– MěÚ Kaplice (č.j. 554/12) 
7. Žádost o finanční příspěvek – Centrum pro zdravotně postižené Jč. kraje, Český Krumlov (č.j. 561/12) 
8. Výroční zpráva za rok 2011 – zákon č. 106/1999 Sb. – Město Velešín 
9. Smlouva o pronájmu pozemků – Město Velešín - ZD Netřebice (č.j. 565/12) 
10. Žádost o platbu + smlouva o poskytnutí dotace, závěrečná zpráva, vyúčtování projektu – Charita Kaplice      
      (č.j. 566/12, 567/12) 
11. Dětské hřiště - revize 
12. Zpráva o činnosti Městské knihovny ve Velešíně – Městská knihovna Český Krumlov (č.j. 574/12) 
13. Smlouva o poskytnutí příspěvku – Jihočeský vodárenský svaz, České Budějovice (č.j. 585/12) 
14. Žádost o sdělení informací – kabelizace v ulici V Úvoze – E.ON ČR, Český Krumlov (č.j. 611/12) 
15. Žádost o pomoc při uskutečnění projektů – Občanské sdružení 2/4, Velešín (č.j. 613/12) 
16. Výstavba atletické dráhy ZŠ Velešín – Swietelsky, Jindřichův Hradec (č.j. 612/12) 
17. Internet – Městská knihovna ve Velešín 
18. Nabídka prodeje nádražních budov – České dráhy, Praha (č.j. 623/12) 
19. Protokol o provedení kontroly – Elektrowin a.s., Praha (č.j. 624/12) 
20. Informace o zkušebním provozu regionálních vlaků – Jikord s.r.o., České Budějovice (č.j. 638/12) 
21. Smlouva o dílo – expozice a galerie regionu Pomalší – BESI a.s., Lišov (č.j. 640/12) 
22. Přidělení bytů – Sídliště 379, Strahovská 256 + exekuce (Novákovi) – SMM Velešín 
23. Protokol o zahájení daňové kontroly – Finanční úřad v Českých Budějovicích (č.j. 648/12) 
24. Vyúčtování vodného a stočného – Čevak České Budějovice (č.j. 651/12) 
25. Zpráva o uplatňování Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje – Krajský úřad JčK (č.j. 645/12) 
26. Nálezy injekčních stříkaček 
27. Žádost o bezúplatný převod – cesta ve Skřidlech p.č. 2306/3 v k.ú. Mojné-Skřidla 
28. Užití loga města – Kynologický klub Velešín 
29. Cyklostezka Velešín Nádraží – majitelé dotčených pozemků 
30. Dotace klubům, spolkům a organizacím na rok 2012 
 
1. Kontrola usnesení 
319/20/25 - ZTV Velešín Jih (č.j. 601/12) 
               Rada bere na vědomí informaci o žádosti ÚOHS o podání informace a o doplnění dokumentace o veřej- 
               né zakázce a dalším jednání s právníkem o postupu v této věci, projednala jím doporučený postup a sou- 
               hlasí s jednáním se společností AM Invest CZ s.r.o. o vyřešení rozporných závazků, s narovnáním vzta- 
               hů a jednáním o pokračování na projektu. 
               Bod trvá  Z. starosta 
320/20 - Pronájem pozemku p.č. 1652/11 v k. ú .Velešín – Kaplická ulice  
              Smlouvy podepsány. 
              Bod se vypouští  Z. místostarosta, EO 
362/21 - Kontrola sportoviště u ZŠ ve Velešíně  
              Bod se vypouští  Z. starosta 
392/23 - Venkovní koupaliště (BERNDORF BÄDERBAU s.r.o) 
              Předloženo ZM, studie podána na územní řízení. 
              Bod se vypouští  Z. místostarosta 
413/23/28/29 - Střecha na hlavním pavilonu ZŠ a zateplení školy 

Dodatek Smlouvy o dílo č. 1 se společností TexColor spol. s.r.o., České Budějovice podepsán, technolo-
gie kotelny se odstraňuje. 

              Bod se vypouští  Z. starosta, Bc. Sáček, ředitelka ZŠ 
442/25 - Studie - III. etapa revitalizace sídliště (č.j. 652/12) 
              Rada schvaluje smlouvu o dílo „Regenerace panelového Sídliště ve Velešíně – III. etapa“ se společností   
              TANGENTA, spol. s.r.o. 
              Bod se vypouští  Z. starosta, Bc. Sáček 
 



Rada 30 2 

444/25 - Smlouva o organizaci a výkonu veřejné služby 
              Smlouva zatím nepředložena, trvají sporné body, předložit po projednání 
              Bod se vypouští  Z. starosta 
477/28 - Areál bývalého Kulturního domu Strahovská ulice – p. Šrefl – přestavba 
              Na 27.3.2012 je svoláno jednání řízení  o odstranění stavby nízkých budov. 
              Bod se vypouští  Z. místostarosta 
479/28 - Zakázka na zhotovení kolumbária 
               Kolumbárium objednáno, práce zadány, realizace do konce 5/2012. 
               Bod se vypouští  Z. místostarosta 
481/29 - Nabídka asociace „Záchranný kruh“   
              Rada bere na vědomí informaci ze Sněmu starostů o doporučení neakceptovat nabídku asociace „Zá- 
              chranný kruh“. 
              Bod se vypouští  Z. starosta 
494/29 – Vlhkost v hlavní budově MŠ 
              Rada bere na vědomí návrh Bc. Sáčka na sanaci hlavní budovy mateřské školy ve Velešíně a souhlasí  
              s přípravou dokumentace ke stav.povolení a s vyčleněním prostředků na I. etapu v roce 2013, popř.hledat        
              jiné finanční zdroje. 
              Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
508/29/30 – Poptávka po firmě  - administrace udržitelnosti projektu „Jakub“ 
              Rada bere na vědomí oslovení společností BESI, GARANT CZ a G-PROJECT. Na základě nabídek a    
              posouzení schvaluje uzavření smlouvy o dílo – zpracování monitorovacích zpráv o udržitelnosti projektu      
              Stavební úpravy a nové využití bývalého kostela sv. Filipa a Jakuba ve Velešíně – se společností G- 
              PROJECT.  
              Bod trvá  Z. starosta 
509/29/30 - Zákon č. 472/2011 Sb., školský zákon – konkurs na ředitele  
              Rada souhlasí s vyhlášením konkursu na ředitele ZŠ a MŠ dle zákona č. 472/2011 Sb., kterým se mění  
              zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  
              (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
              Bod trvá  Z. starosta 
512/29 – Přechod pro chodce u cukrárny Moka 
              Probíhá jednání se SÚS Jihočeského kraje  na úpravu přechodu pro chodce u cukrárny Moka. 
              Bod trvá  Z. místostarosta 
2. Usnesení č. 514/30 
Rada souhlasí s finančním příspěvkem na poskytování terénní rané péče občanskému sdružení „I MY“ Společnost 
pro podporu lidí s postižením na rok 2012 ve výši 1000,- Kč ze sociálního fondu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
3. Usnesení č. 515/30 
Rada bere na vědomí a akceptuje výpověď Veřejnoprávní smlouvy o sociální potřebnosti uzavřené mezi městem 
Kaplice a městem Velešín ke dni 31.12.2011 z důvodu změny legislativy. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
4. Usnesení č. 516/30 
Rada neakceptuje nabídku jednání o odkupu či dlouhodobém pronájmu zemědělských pozemků ve vlastnictví 
města s firmou Suhox s.r.o., Brno. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
5. Usnesení č. 517/30 
Rada bere na vědomí informaci o „opodstatněné“ nesrovnalosti projektu „Typový projekt – Czech Point – Kon-
taktní místo (Upgrade)“. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
6. Usnesení č. 518/30 
Rada bere na vědomí rozhodnutí Městského úřadu Kaplice, odbor dopravy a silničního hospodářství, kdy zamítá 
žádost společnosti REALSANT s.r.o. o povolení připojení budoucího obchodního střediska Penny market sjez-
dem  k silnici č. III/15610 v Budějovické ulici ve Velešíně.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
7. Usnesení č. 519/30 
Rada souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 3000,- Kč na činnost Centra pro zdravotně postižené Jihočeského 
kraje, o.s., pracoviště v Českém Krumlově – schváleno jako příspěvek z rozpočtu 2012. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
8. Usnesení č. 520/30 
Rada bere na vědomí a schvaluje výroční zprávu za rok 2011 o činnosti v oblasti poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 
 
 



Rada 30 3 

9. Usnesení č. 521/30 
Rada schvaluje smlouvu č. 706 o nájmu pozemků ve vlastnictví Města Velešín (dle přílohy) k zemědělskému 
využití ZD Netřebice. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
10. Usnesení č. 522/30 
a) Rada schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 600.000,- Kč v rámci finančních zdrojů města Velešín na 
poskytování sociální služby Charitní pečovatelská služba Kaplice – základních činností a fakultativních služeb.  
b) Rada bere na vědomí závěrečnou zprávu o poskytování sociální služby Charitní pečovatelskou službou        
Kaplice. 
c) Rada bere na vědomí vyúčtování projektu realizované sociální služby Charitní pečovatelské služby Kaplice. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
11. Usnesení č. 523/30 
Rada souhlasí, aby byla povinná každoroční revize dětských hřišť (Tomovy parky) ve vlastnictví města spojena 
s revizí hřišť, vybavených stejnou firmou, v mateřské škole. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
12. Usnesení č. 524/30 
Rada bere na vědomí zprávu o činnosti Městské knihovny ve Velešíně v roce 2011 podanou Městskou knihovnou 
v Českém Krumlově, která je pověřena výkonem „regionálních funkcí“. 
Bod se nesleduje 
13. Usnesení č. 525/30 
Rada schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku na financování vodohospodářského majetku pro veřejnou potřebu 
městu Velešín, kdy se přijatý příspěvek použije na financování stavby „Skřidla – vodovod“.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
14. Usnesení č. 526/30 
Rada bere na vědomí žádost E.ON ČR, pracoviště Český Krumlov o záměru kabelizace v ulici V Úvoze a souhlasí 
s uložením kabelu do země s tím, že po ukončení prací bude vše uvedeno do původního stavu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
15. Usnesení č. 527/30  
Rada bere žádost Občanského sdružení 2/4, Velešín o pomoc s uskutečněním projektu „KOMPOT 12“ – hudební 
a charitativní festival - na vědomí a doporučuje ji zařadit do rozhodování o přidělení grantu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
16. Usnesení č. 528/30 
Rada bere na vědomí kalkulaci stavby atletické dráhy ZŠ Velešín a ukládá zjistit možnosti financování (nadace 
ČEZ). 
Bod se sleduje  Z. starosta 
17. Usnesení č. 529/30 
Rada bere na vědomí informaci o skončení dotace na služby datové sítě a pověřuje Mgr. Stehlíkovou prověřit 
možnosti centrálního připojení, případně připojení přes poskytovatele města. 
Bod se sleduje  Z. starosta, Mgr. Stehlíková 
18. Usnesení č. 530/30 
Rada bere na vědomí nabídku prodeje nádražních budov a k nim náležejících pozemků železniční stanice Holkov 
a Velešín ve vlastnictví Českých drah a.s. a souhlasí se zjištěním finančních podmínek. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
19. Usnesení č. 531/30 
Rada bere na vědomí protokol o provedené kontrole plnění společného metodického pokynu zpětného odběru 
elektrozařízení pro provozovatele kolektivního systému: Elektrowin a.s. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
20. Usnesení č. 532/30 
Rada bere na vědomí informaci společnosti Jikord s.r.o. České Budějovice o zkušebním provozu regionálních 
vlaků, na jehož základě bude po vyhodnocení rozhodnuto o trvalém zavedení uvedených spojení. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
21. Usnesení č. 533/30 
Rada schvaluje smlouvu o dílo se společností BESI a.s. Lišov o vypracování žádosti do Grantového programu 
Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií pro rok 2012 na projekt: „Propagační prvky historické expozice a gale-
rie regionu Pomalší“ a souhlasí s podpisem smlouvy. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
22. Usnesení č. 534/30 
a) Rada souhlasí s přidělením bytu 2+kk v 5. NP na adrese Sídliště 379, Velešín  paní Tereze Doubkové. 
b) Rada souhlasí s přidělením bytu 1+1 ve 2. NP na adrese Strahovská 256, Velešín panu Jiřímu Píchovi. 
c) Rada nesouhlasí s návrhem zastavení exekuce proti povinným manželům Novákovým. 
Bod se nesleduje  Z. jednatel SMM 
 
 
 



Rada 30 4 

23. Usnesení č. 535/30 
Rada bere na vědomí informaci o zahájení daňové kontroly FÚ Č. Budějovice na tři dotační tituly – Czech Point, 
střecha bývalého kostela sv. Filipa a Jakuba (stará část), bytový dům (24 bytů). 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
24. Usnesení č. 536/30 
Rada souhlasí s vyúčtováním z provozování veřejného vodovodu a kanalizace za hospodářský rok 2011. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
25. Usnesení č. 537/30 
Rada bere na vědomí návrh zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
26. Usnesení č. 538/30   
Rada bere na vědomí informaci o výskytu použitých injekčních stříkaček na území obce  a ukládá starostovi pově-
řit městskou policii kontrolou území obce a sepsáním úředního záznamu o každém případném nálezu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, MP 
27. Usnesení č. 539/30 
Rada souhlasí s podáním žádosti na Pozemkový fond ČR a na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
o bezúplatný převod pozemku p.č. 2306/3 v k.ú. Mojné-Skřidla v souvislosti s výstavbou vodovodu Skřidla. Před-
ložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
28. Usnesení č. 540/30 
Rada souhlasí s umístěním znaku města Velešín na informační a propagační materiály Kynologického klubu Ve-
lešín v souvislosti s pořadatelstvím Mistrovství ČR IPO ve dnech 19. – 20.10.2012. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta, webmaster 
29. Usnesení č. 541/30 
Rada ukládá místostarostovi oslovit majitele dotčených pozemků pro výstavbu cyklostezky Velešín Nádraží. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
30.Usnesení č. 542/30 
Rada vzala na vědomí žádosti sportovních klubů, spolků a organizací o dotace na rok 2012 v rámci rozpočtu měs-
ta, návrhy na přerozdělení předložené sportovními kluby, žádosti o dotace pro Hrady na Malši, kynologický klub 
ZKO Velešín U Letiště, agenturou LH, SDH Velešín a NC Velešín.   
Bod se sleduje  Z. čl. rady 
 
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 13.3.2012  
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta                                                                                               
                                                                                                 
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


